
 
 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
О формировании состава Государственной экзаменационной комиссии  
Республики Башкортостан для проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования в 2025 году             
 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 №273–ФЗ  
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Башкортостан 
от 01.07.2012 № 696-з «Об образовании в Республике Башкортостан», во исполнение 
пункта 26 Порядка проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 04.04.2023 №232/551 
(далее – Порядок ГИА-9), в целях организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2025 году 
в Республике Башкортостан 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать Государственную экзаменационную комиссию Республики 

Башкортостан для проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования (далее – ГЭК РБ)  
в 2025 году. 

2.Утвердить прилагаемый состав ГЭК РБ (приложение). 
3. Отделу государственной итоговой аттестации (А.Ф. Байрамгулова) 

организовать работу ГЭК РБ для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2025 году в соответствии 
с установленным Порядком ГИА–9. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра С.В. Антипину. 
 
 

Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 


